



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, 28 listopada 2022 r.

DO-BR.0003.68.2022
RISS 5758566



Szanowny Pan
Dariusz Jacek Legutowski
Radny Miasta Zielona Góra

Odpowiadając na Pana interpelację nr 88/DJL/2022 dotyczącą oczyszczenia stawu w Łężycy przy ul. Kościelnej (przekazaną 18 listopada 2022 r. za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta) uprzejmie informuję, że od 2020 r. staw w Łężycy jest objęty bieżącą konserwacją polegającą na ogólnym utrzymaniu porządku (uporządkowanie i zebranie śmieci oraz odpadów, wykoszenie skarp i pobocza stawu cztery razy w roku).

Rada sołecka z udziałem zarządu Dzielnicy Nowe Miasto w latach ubiegłych podejmowała w ramach funduszu sołeckiego (15 tys.) działania mające na celu oczyszczenie stawu i usunięcie zalegającego osadu dennego. Jednakże żaden podmiot nie podjął się realizacji zadania za wskazaną kwotę.

Pragnę również przypomnieć, że wspomniany staw nie posiada naturalnego zasilania z ciekurowu, gdyż jest to woda stojąca po byłym zbiorniku p. poż. W związku z tym brakuje istotnego zasilania świeżą wodą i występuje związany z tym niedosyt tlenu spotęgowany zagniwaniem osadów, bez właściwej biocenozy do bytowania ryb. Uzupełnianie wody w stawie jest możliwe z wodociągu komunalnego, poprzez budowę instalacji zasilającej z pomiarem wody. Jednakże jest to rozwiązanie bardzo kosztowne, na które aktualnie nie ma środków w budżecie Miasta. Szacunkowy koszt zakresu prac zaproponowanego przez Pana Radnego wynosi ok. 880 tys. zł. (wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej: 100 tys zł, roboty budowlane: 700 tys zł, całoroczny koszt utrzymania i konserwacji stawu z instalacjami towarzyszącymi: 80 tys zł).

Jednocześnie nadmieniam, że grupa mieszkańców na własną rękę dąży do uruchomienia hodowali ryb w stawie i doprowadzenia do przebudowy stawu bez zgody zarządcy (o tej sytuacji informowałem o tym Pana Radnego w odpowiedziach na wcześniejsze interpelacje). Jest to zupełnie samowolna inicjatywa, podejmowana bez jakiegokolwiek rozeznania finansowego i uwzględnienia wielkości prognozowanych kosztów inwestycji (m.in. wysokich kosztów utrzymania, w tym kosztu zakupu energii elektrycznej, czy też konserwacji urządzeń do napowietrzania wody).

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

PREZYDENT MIASTA

mgr inż. Janusz Kubicki